
Parkgebühren Gemeinde Bad Rothenfelde

Übersicht über die Gebührensätze bis 31.12.2022

Berechnungs-
einheit (BE)

je BE Mindest-
gebühr

Tages-
höchstsatz

Besonder-
heiten

[Minuten] [EUR] [EUR] [EUR] Tage Zeit

Kurhaus (Parkstraße) 30 1,00 1,00 10,00 MO-SO, F 09:00-19:00 Uhr Parkplatz ab 2023 mit Umsatzsteuer

Münstersche Straße 30 1,00 1,00 6,00
MO-SA/F
SO

09:00-19:00 Uhr
11.00-19:00 Uhr

Parkplatz ab 2023 mit Umsatzsteuer

Osnabrücker Straße 30 1,00 1,00 6,00 MO-SO, F 09:00-19:00 Uhr Parkplatz ab 2023 mit Umsatzsteuer

Zentralparkplatz 60 1,50 1,50 10,00
MO-FR
SA/SO/F

12:00-19:00 Uhr
09:00-19:00 Uhr

30 Minuten
gratis ("Bröt-
chentaste")

Parkplatz ab 2023 mit Umsatzsteuer

Am Kurpark 30 1,00 1,00 12,00 MO-SO, F 09:00-19:00 Uhr
30 Minuten
gratis ("Bröt-
chentaste")

Parkplatz bleibt ohne Umsatzsteuer

heristo-Sportpark 30 1,00 1,00 6,00
MO-FR
SA/SO/F

09:00-18:00 Uhr
09:00-19:00 Uhr

Parkplatz bleibt ohne Umsatzsteuer

Dauerparker zahlen auf den entsprechenden Parkplätzen 15 EUR (ganzwöchig) bzw. 12 EUR (Mo.-Fr.)

Übersicht über die Gebührensätze ab 01.01.2023 inklusive 19% Umsatzsteuer

Berechnungs-
einheit (BE)

je BE Mindest-
gebühr

Tages-
höchstsatz

Besonder-
heiten

[Minuten] [EUR] [EUR] [EUR] Tage Zeit

Kurhaus (Parkstraße) 30 1,20 1,20 12,00 MO-SO, F 09:00-19:00 Uhr Parkplatz ab 2023 mit Umsatzsteuer

Münstersche Straße 30 1,20 1,20 7,00
MO-SA/F
SO

09:00-19:00 Uhr 
11.00-19:00 Uhr

Parkplatz ab 2023 mit Umsatzsteuer

Osnabrücker Straße 30 1,20 1,20 7,00 MO-SO, F 09:00-19:00 Uhr Parkplatz ab 2023 mit Umsatzsteuer

Zentralparkplatz 60 1,80 1,80 12,00
MO-FR
SA/SO/F

12:00-19:00 Uhr
09:00-19:00 Uhr

30 Minuten
gratis ("Bröt-
chentaste")

Parkplatz ab 2023 mit Umsatzsteuer

Dauerparker zahlen auf den entsprechenden Parkplätzen 18 EUR (ganzwöchig) bzw. 15 EUR (Mo.-Fr.) pro Monat.

Parkplatz
Gebührenpflicht

Parkplatz
Gebührenpflicht


